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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Türk ĠĢbirliği ve Koordinasyon Ajansı BaĢkanlığı, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu’na ekli (II) sayılı Cetvel’e göre “özel bütçeli” bir kuruluĢtur. Muhasebe 

hizmetleri Maliye Bakanlığı’nın “Say2000i” saymanlık otomasyon sistemi üzerinden 

yürütülmektedir. 

 BaĢkanlığın gelirleri Ģunlardır: 

 Genel bütçeden yapılacak yardımlar 

 BaĢkanlığa yapılacak her türlü bağıĢ, yardım ve vasiyetler 

 Lüzumu halinde BaĢbakan onayı ile diğer kaynaklardan yapılacak transferler 

 BaĢkanlık değerlendirilmesinden elde edilen gelirler 

 Diğer gelirler  

2013 yılı baĢlangıç ödeneği 99.791.000- TL'nin, ekonomik sınıflandırmaya göre 

dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir.  

01.Personel giderleri : 11.667.000- TL 

02. SGK Devlet Primi giderleri : 1.585.000- TL 

03. Mal ve Hizmet alım giderleri : 12.122.000-TL 

05. Cari Transferler : 72.217.000- TL  

06. Sermaye giderleri: 2.200.000-TL 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetimin bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

 BirleĢtirilmiĢ veriler defteri. 

 Geçici ve kesin mizan. 

 Bilanço. 

 Kasa sayım tutanağı, 

 Banka mevcudu tespit tutanağı, 

 Alınan çekler sayım tutanağı, 

 Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 
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 Teminat mektupları sayım tutanağı, 

 Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

 TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli. 

 Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

 Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

 Faaliyet sonuçları tablosu. 

 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 
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DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAKLARI 

 BULGU 1: 

 Avansların Yıl Sonunda Usulüne Uygun Olarak Kapatılmayıp, Takip Eden Yıla 

“KiĢilerden Alacaklar Hesabı” Kullanılarak Aktarılması ve Yeni Yılda “Devreden 

Avans” Olarak Kullanılması 

Harcama yetkilisi mutemedi olan Koordinatörler’e verilen avansların, mali yılın 

sonunda bir aylık sürenin dolması beklenilmeksizin mahsubu yapılmayan harcamalara ait 

belgelerinin muhasebe yetkilisine verilmesi suretiyle kapatılması gerekir.  

 

Mali yıl sonuna kadar ve mahsup döneminde kapatılmayan avans hesabı, 140-

KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na borç kaydedilerek kapatılır.  

 

Ön Ödeme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 13’üncü maddesinde: 

“Mali yıl sonuna kadar kapatılmayan veya mahsup döneminde mahsup edileceği 

idaresince bildirilmeyen ön ödeme tutarı, yıl sonunda mutemet adına ilgili hesaba borç 

kaydedilerek ön ödeme hesabı kapatılır. Mutemet adına borç kaydedilen tutarlar hakkında 

muhasebe yönetmeliğinde belirtildiği Ģekilde iĢlem yapılır” hükmü yer almıĢtır. 

 

BaĢkanlık’ta, yıl sonunda kapatılmayan ve mahsup döneminde mahsup edileceği 

bildirilmeyen avans tutarları, koordinatör adına borç kaydedilmektedir. Takip eden yılda; yıl 

sonunda 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na borç kaydedilen bu tutarlar, aynı hesaba alacak 

kaydedilip 160-ĠĢ Avans ve Kredileri Hesabı’na “devreden avans” olarak kayıt yapılarak aynı 

avans, aynı mutemede tekrar “avans” olarak kullandırılmaktadır.  

 

Mevzuata yukarıda yer verildiği üzere, avansların yıl sonunda kapatılmasına dair 

yapılacak iĢlemler belirtilmiĢtir. Bir sonraki yılda 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na alınan, 

mahsup edilmeyen avans kalanlarının kapatılarak tekrar avansa dönüĢtürülmesi iĢlemi 

mevzuata uygun değildir. 

 

Bu uygulama ile 160-ĠĢ Avans ve Kredileri Hesabı ile 140-KiĢilerden Alacaklar 

Hesabı’na yapılan kayıtlar mevzuatta tanımlandığı Ģekilde yapılmamaktadır. Bu sebeple 

muhasebe kayıtları, hareketli ve gerçek durumu yansıtmayan iĢlemlerden oluĢmaktadır. 



 

 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Türk ĠĢbirliği ve Koordinasyon Ajansı BaĢkanlığı 2013 Yılı SayıĢtay Denetim Raporu 5 

 

 

140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’nın, yıl sonunda kapatılmayan avansların tekrar aynı 

mutemede kullandırılmak amacıyla bir sonraki yıla devir yapan hesap olarak değil, mevzuatta 

tanımlandığı Ģekliyle; mali yılın sonunda kapatılmayan avansların takip ve tahsilinin 

gerçekleĢtirilmesini teminen kullanılması gerekmektedir. 

 

 Kamu idaresi cevabında: Ön Ödeme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte yer 

verildiği Ģekilde yurt dıĢı teĢkilatının ihtiyaçları için verilen avans ve açılan kredilerin 

mahsubu ve artıklarının iadesinde “nakit iadesi yapılamaz,  verilecek yeni avans veya açılacak 

krediden mahsup edilir” hükmü gereği ofis hesaplarındaki bakiye tutarların sonraki yıl içinde 

gerçekleĢtirilecek ilk projenin avansı olarak muhasebeleĢtirildiğini, 

Konu ile ilgili olarak Maliye Bakanlığından yönetmelik değiĢikliği talep edildiğini ve 

alınacak cevaba göre iĢlem yapılacağını belirtmiĢtir.  

 Sonuç olarak: Yıl sonunda avans hesaplarının kapatılmaması ve kapatılmadığı için 

140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na geçici olarak kaydedilerek, avansların sonraki yıla devri 

için bir “usul” olarak kullanılması hususunda; Kamu Ġdaresi Maliye Bakanlığından 

yönetmelik değiĢikliği talep edildiğini ve alınacak cevaba göre iĢlem yapılacağını bildirmekle 

beraber 2013 yılı içinde herhangi bir düzeltme ve bu konuya iliĢkin bir düzenleme 

yapılmamıĢtır. 

Bu uygulama, 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabının mali tablolarda gerçek durumu 

yansıtmamasına neden olmaktadır. 

 

 BULGU 2: 

 Süresinde Kapatılmayan Avansların 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı Aracılığı 

ile Takip Edilmemesi 

Süresi içinde veya mahsup dönemi sonuna kadar nakden veya mahsuben kapatılmayan 

avansların, 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’nda takip edilmesi gerekir. 

 

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 104/b-6’ncı, 106/b-3’üncü, 108/b-6’ncı ve112/b-
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3’üncü maddelerindeki düzenlemeler gereğince, süresinde kapatılmayan avanslar, 140-KiĢilerden 

Alacaklar Hesabına borç kaydedilerek takibi yapılır. 

 

BaĢkanlık’ta süresi içinde kapatılmayan avanslar, avans hesaplarında bekletilmekte, 

140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na kaydedilmemektedir.  

 

Avansların, harcama yetkilisi mutemetleri ve muhasebe birimi tarafından takip edilmesi, 

süresinde mahsubu tamamlanmayan avansların ilgili kiĢi adına açılacak 140-KiĢilerden 

Alacaklar Hesabı’na kaydedilerek takip ve tahsilinin yapılması gerekmektedir. 

 

 Kamu idaresi cevabında: Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği hükümlerinin 

BaĢkanlık faaliyetleri karĢısında yetersiz kaldığı ve BaĢkanlıkça yapılan kimi iĢlemlerin 

yönetmelikte belirtilen hususlar arasında bulunmaması hasebiyle anılan yönetmeliğe aykırı iĢ 

yapıldığı izlenimi verildiğini, 

Yönetmeliğin BaĢkanlığın ihtiyaçlarını karĢılayamayan Avanslar, KiĢilerden Alacaklar 

Hesapları ile ilgili bölümlerine iliĢkin Maliye Bakanlığından BaĢkanlığımız ihtiyaçları 

doğrultusunda yeni hükümler konulması ile ilgili görüĢmeler yapıldığını ve Maliye 

Bakanlığından alınacak görüĢe göre iĢlemler yapılacağını belirtmektedir. 

 

 Sonuç olarak: Kurum, Merkezi yönetim muhasebe Yönetmeliği'nin BaĢkanlığın 

ihtiyaçlarını karĢılayamayan Avanslar, KiĢilerden Alacaklar Hesapları ile ilgili bölümlerine 

iliĢkin Maliye Bakanlığından BaĢkanlığın ihtiyaçları doğrultusunda yeni hükümler konulması 

ile ilgili görüĢmeler yapıldığını ve Maliye Bakanlığından alınacak görüĢe göre iĢlemler 

yapılacağını belirtmekte ise de; 

Kurum tarafından 2011, 2012, 2013 yılı uygulamalarında bu konuda herhangi bir 

çalıĢma yapılmamıĢ herhangi bir iĢlem tesis edilmemiĢtir.  

Süresi içinde kapatılmayan avansların mevzuatta yer verildiği üzere KiĢilerden 

Alacaklar hesabına kaydedilmemesi 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’nın dolayısıyla da mali 

tabloların gerçek durumu yansıtmamasına neden olmaktadır. 
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 BULGU 3: 

 KiĢilerden Alacaklar Hesabı’nda Kayıtlı Tutarlara Gecikme Zammı 

Uygulanmaması 

140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na kayıtlı tutarların, mevzuat hükümlerine göre takip 

ve tahsil edilmesi gerekir. 

 

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nin 83’üncü maddesinde: “(4) KiĢilerden 

alacaklar hesabında kayıtlı tutarlar, Kamu Zararlarının Tahsiline ĠliĢkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik hükümlerine göre takip ve tahsil edilir. 

 

Aynı Yönetmeliğin 83/8.maddesi hükmüne göre; harcama yetkilisi mutemetlerine 

verilen avansları süresinde mahsup etmeyenlerden, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanun hükümleri uyarınca gecikme zammı alınır. 

 

Söz konusu mevzuat hükümleri gereğince; 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na “kiĢi 

borcu” olarak kaydedilen tutarların takip ve tahsilinin yapılmesı gerekir. 

 

BaĢkanlık’ta 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı mevzuatta tanımlandığı Ģekliyle 

kullanılmamakta, takip ve tahsil usullerine uyulmamaktadır. 

 

140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na kaydedilen kiĢi borçlarından gecikme zammı tahsil 

edilmemesi, eksik gelir tahsilatına ve mali tabloların gerçek durum hakkında hatalı bilgiler 

üretmesine sebep olmaktadır. 

 

KiĢilerden alacaklarla ilgili olarak, muhasebe birimince mevzuata uygun olarak 

takibinin yapılması ve mevzuatta yer verilen oranlarda gecikme zammı hesaplanıp tahsil 

edilmesi gerekmektedir. 

 

 Kamu idaresi cevabında: Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği gereği 160-ĠĢ 

Avans ve Kredileri Hesabında takip edilen devam eden proje ve faaliyetlere iliĢkin avanslar 

yıl sonu itibari ile sonraki mali yıla devam etmekte olan proje ve faaliyetlerin avansı olarak 
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aktarılabilmesi için zorunlu olarak 140-KiĢilerden Alacaklar hesabına alınarak yıl sonu iĢlemi 

yapıldığını, 

BaĢkanlık bu durumun muhasebe mevzuatının yurtiçi iĢlemler dikkate alınarak 

hazırlanmasından kaynaklandığını, sorunun muhasebe düzenlemelerinde de çözülmesini 

sağlamak üzere yıl içerisinde Maliye Bakanlığı ile gerekli görüĢmelerin yapılmasının 

düĢünüldüğünü belirtmiĢtir. 

 

 Sonuç olarak: BaĢkanlık’ta 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı mevzuatta tanımlandığı 

Ģekliyle kullanılmamakta, takip ve tahsil usullerine uyulmamakta, borçlarından gecikme 

zammı tahsil edilmemekte ve dolayısıyla mali tabloların gerçek durumu hakkında hatalı 

bilgiler üretilmesine sebep olunmaktadır. 

 

BaĢkanlık bu durumun muhasebe mevzuatının yurtiçi iĢlemler dikkate alınarak 

hazırlanmasından kaynaklandığını, sorunun muhasebe düzenlemelerinde de çözülmesini 

sağlamak üzere yıl içerisinde Maliye Bakanlığı ile gerekli görüĢmelerin yapılmasının 

düĢünüldüğünü belirtmiĢse de Kurum tarafından 2011, 2012, 2013 yılı uygulamalarında bu 

konuda herhangi bir çalıĢma yapılmamıĢ herhangi bir iĢlem tesis edilmemiĢtir.  

 

 KiĢilerden Alacaklar Hesabı’na kaydedilen kiĢi borçlarından gecikme zammı 

uygulanmaması, eksik gelir tahsilatına ve mali tabloların gerçek durum hakkında hatalı 

bilgiler üretmesine sebep olmaktadır. 

 

 

 BULGU 4: 

 BaĢkanlık TaĢınmazları’nın Muhasebe Kayıtlarında Yer Almaması 

TaĢınmaz fiili durumu ile muhasebe kayıtlarının uyumlu olması gerekir. 

 

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nin 175 ve 176’ncı maddeleri hükmüne göre, 

kamu idarelerine ait her türlü binalar ile bunların bütünleyici parçaları ve eklentilerinden 
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yönetmeliğin yürürlük tarihinden önce mevcut olup, hesaplarda yer almayanlar, tespit edilen 

değerleri üzerinden hesaplara kaydedilmelidir. 

Söz konusu Yönetmelik hükmüne göre; yönetmeliğin yayımı tarihi olan 01.01.2007 

tarihinde önce mevcut olup envanteri yapılan binalar, 252-Binalar Hesabı’na, 500-Net Değer 

Hesabı ile birlikte çalıĢtırılarak kaydedilir. 

BaĢkanlık taĢınmaz kayıtlarında bulunmasına rağmen, bazı binaların muhasebe 

kayıtlarında yer almadığı tespit edilmiĢtir. 

BaĢkanlığın taĢınmaz varlıklarının dökümü incelenmiĢ, mal varlığı olarak Ulus/Opera 

semtindeki hizmet binası ile Bilkent Çamlık Sitesi’nde 8 adet villanın bulunduğu görülmüĢ, 

ancak BaĢkanlığın mali tablolarında bu kayıtlara yer verilmemiĢtir.  

Kamu idaresi cevabında: BaĢkanlık taĢınmazlarının fiili sayımlarının tutanaklarla 

belirlenmesi ve değer tespitinin yapılabilmesi için Değer Tespit Komisyonu oluĢturulacağını, 

değer tespiti yapıldıktan sonra muhasebe kayıtlarına alınmasının sağlanacağını belirtmiĢtir. 

Sonuç olarak: Kamu Ġdaresi cevabında, BaĢkanlık taĢınmazlarının fiili sayımlarının 

tutanaklarla belirlenmesi ve değer tespitinin yapılabilmesi için Değer Tespit Komisyonu 

oluĢturulacağını ve değer tespiti yapıldıktan sonra muhasebe kayıtlarına alınmasının 

sağlanacağını belirtmiĢse de Kurum tarafından denetimin baĢladığı 2011 yılından itibaren 

uygulama bu Ģekilde devam etmektedir. Ayrıca 2012 yılı Denetim Raporu ile bu husus 

kuruma bildirilmiĢtir. Bu uygulama neticesinde 252-Binalar Hesabı, gerçek durumu 

yansıtmamakta mali tablolar gerçek bilgi üretmemektedir. 

DENETİM GÖRÜŞÜ 

Türk ĠĢbirliği ve Koordinasyon Ajansı BaĢkanlığı'nın 2013 yılına iliĢkin yukarıda 

belirtilen ve ekte yer alan mali rapor ve tablolarının, “Denetim GörüĢünün Dayanakları” 

bölümünde açıklanan nedenlerden dolayı KiĢilerden Alacaklar ve Binalar hesap alanları hariç,  

tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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